

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/45413,Zatrzymani-za-naruszenie-polskich-przepisow-pobytowych.html>
05.07.2024, 06:24

Zatrzymani za naruszenie polskich przepisów pobytowych

Joanna Konieczniak
20.04.2022

Tylko wczoraj funkcjonariusze z palcówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili zatrzymali 4 obywateli Gruzji oraz cudzoziemca pochodzącego z Syrii legitymującego się niemiecką kartą pobytu. Jak ustalili funkcjonariusze SG, pobyt cudzoziemców w Polsce był niezgodny z obowiązującymi przepisami.

Gruzini zatrzymani w Świecku

We wtorek w nocy 19 kwietnia funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali idącego poboczem autostrady mężczyznę. Kontrola posiadanego przez niego dowodu osobistego wykazała, że jest to 39-letni obywatel Gruzji. Mężczyzna nie posiadał przy sobie paszportu ani innych dokumentów, które uprawniałyby go do legalnego pobytu w Polsce. Dodatkowo funkcjonariusze ustalili, że Wojewoda Mazowiecki, do którego cudzoziemiec złożył wniosek o pobyt i pracę odmówił mu takiego zezwolenia. Wobec cudzoziemca wszczęto postępowanie administracyjne mające na celu wydanie Gruzinowi decyzji na podstawie, której wrócić musi do swojego kraju.

Kolejnego obywatela Gruzji, kilka godzin później zatrzymali również funkcjonariusze ze Świecka. Tym razem obywatel Gruzji podróżował wytypowanym do kontroli przez polsko-niemiecki patrol autem osobowym. W trakcie legitymowania ustalono, że cudzoziemiec do Polski wjechał w styczniu bieżącego roku na podstawie paszportu biometrycznego, a następnie niezgodnie z przepisami przekroczył polsko-niemiecką granicę i wyjechał do Niemiec. Po pobycie na terytorium Niemiec wracał do Polski, ponownie niezgodnie z prawem przekraczając granicę. Komendant PSG w Świecku wszczął już postępowanie mające na celu zobowiązanie cudzoziemca do wyjazdu z naszego kraju. Gruzin otrzyma także kilkumiesięczny zakaz wjazdu do Polski oraz innych krajów strefy Schengen.

Gruzin zatrzymany w Poznaniu

Natomiast funkcjonariusze SG z Poznania-Ławicy wylegitymowali w Gębarzewie 32-letniego obywatela Gruzji. Mężczyzna opuścił zakład karny, w którym przebywał za udział w bójce i pobiciu. Przeprowadzona wobec niego kontrola legalności pobytu wykazała, w Polsce cudzoziemiec przebywa nielegalnie. Z uwagi na to Gruzin zobowiązany został do powrotu do swojego kraju. Dodatkowo orzeczono o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski i innych państw obszaru Schengen przez kolejne 3 lata.

Gruzin zatrzymany przez funkcjonariuszy SG z Jeleniej Góry

Czwartego z Gruzinów zatrzymali funkcjonariusze SG z placówki w Jeleniej Górze. 27-letni cudzoziemiec wylegitymowany został w Wałbrzychu. Kontrola jego dokumentów wykazała, że za prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu cudzoziemiec skazany został prawomocnym wyrokiem polskiego sądu na karę grzywny, otrzymał także 3-letni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych, a jego dane wpisane do wykazu cudzoziemców, których pobyty na terytorium naszego kraju jest niepożądany. Wobec cudzoziemca Komendant PSG w Jeleniej Górze prowadzi postępowanie, w wyniku którego cudzoziemiec zobowiązany zostanie do wyjazdu z Polski.

Cudzoziemiec pochodzenia syryjskiego zatrzymany na autostradzie

Ponadto, funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu wytypowali i zatrzymali do kontroli na autostradzie A2 auto osobowe. Kierowcą pojazdu był pochodzący z Syrii 31-letni mężczyzna. Cudzoziemiec posiadał przy sobie jedynie niemiecki tytuł pobytowy oraz niemiecki dokument podróży. Za przekroczenie granicy państwowej wbrew przepisom cudzoziemiec ukarany został mandatem karnym w wysokości 500 zł. Został także pouczone o obowiązku natychmiastowego powrotu do kraju, w którym jego pobyt jest legalny.